
DETERMINAZIONE
DELLA DIRIGENZA

Area Sviluppo del territorio e Regolazione del Mercato

Settore Sviluppo e Valorizzazione Filiere

Oggetto Associazione culturale Eatbin: 
progetto “Notte delle Bolle 
2023”. Liquidazione 
contributo.

IL DIRIGENTE

Vista la deliberazione di Giunta n. 2023000133 del 12/07/2023 con cui si è 
autorizzata la concessione all’Associazione culturale Eatbin (CF 
97793060019) di un contributo di massimi lordi euro 8.000,00 a parziale 
copertura delle spese necessarie per la realizzazione del progetto “Notte delle 
Bolle 2023” (CUP J18J23000650003) e la determinazione dirigenziale n. 
2023000342 del 25/07/2023 che ha prenotato il relativo onere demandando ad 
una successiva determinazione dirigenziale ogni onere relativo alla liquidazione;

viste la nota prot. n. 0017387 acquisita in data 02/02/2024 con cui Associazione 
culturale Eatbin ha trasmesso, ai fini della liquidazione del contributo, la 
documentazione relativa all’iniziativa in oggetto; 

considerato che l’iniziativa, dedicata al mondo delle bollicine piemontesi e giunta
alla sua ottava edizione, si è svolta nella serata del 6 luglio 2023 non presso Via 
Carlo Alberto a Torino come previsto originariamente, ma, a causa del maltempo,
presso “The Place” al terzo piano di Green Pea Torino;

tenuto conto che l’evento è stato occasione di particolare visibilità per i produttori 
di bollicine piemontesi, per i partner tecnici, istituzionali ed enogastronomici
grazie anche a incontri e dibattiti con importanti ospiti del settore vitivinicolo ed 
enogastronomico locale;

tenuto conto che l’iniziativa ha avuto un buon successo di pubblico registrando 
nella sola serata oltre 2000 passaggi, con un importante risonanza mediatica (si 
sono registrate oltre 130.000 interazioni sui social), raggiungendo l’obiettivo di 
valorizzare il nostro territorio da un punto di vista culturale e turistico;

visto il resoconto consuntivo del progetto che evidenzia costi sostenuti per lordi
euro 30.411,35, superiori alla spesa a suo tempo indicata in lordi euro 30.000,00,
ed entrate pari a 21.054,00 comprensive dell’eventuale contributo camerale e
non comprensive del co-finanziamento del proponente;

considerato che è stata data idonea visibilità al sostegno dell’Ente camerale 
all’iniziativa;

visto il Regolamento Camerale per la concessione di benefici finanziari, in 
particolare l’art. 4 lettera a) vigente alla data di autorizzazione della concessione 
del sostegno finanziario in oggetto;

cciaa_to - A330DA8 - DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE AREA 2 - N° atto 2024000189 del 16/04/2024



visto il “Disciplinare tecnico regolante l’erogazione di contributi a iniziative di 
terzi” vigente alla data di concessione del contributo;

visto il comma 2 dell’art. 6 del D.L. 31/05/2010, n. 78 convertito nella legge 
30/07/2010, n. 122 e preso atto che è stata acquisita la dichiarazione attestante 
la posizione di Associazione culturale Eatbin nei confronti di quanto disposto 
dalla norma suddetta volta a verificare l’effettiva liquidabilità del contributo, in 
cui lo stesso dichiara che la posizione dei propri organi collegiali, nonché dei 
titolari degli stessi, non contrasta con le disposizioni impartite dall’articolo 
sopracitato;

acquisito d’ufficio il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) e rilevata 
la regolarità della posizione del beneficiario;

considerato che all’iniziativa in oggetto è stato attribuito il seguente codice CUP 
J18J23000650003;

vista la disposizione gestionale del Segretario Generale n. 60 del 01/10/2021 con 
cui è stato attribuito l’incarico di direzione dell’Area Sviluppo del Territorio e 
regolazione del Mercato;

DETERMINA

1) di autorizzare la liquidazione all’Associazione culturale Eatbin (CF 
97793060019) di un contributo di massimi lordi euro 8.000,00 a parziale 
copertura delle spese di realizzazione del progetto denominato “Notte 
delle Bolle 2023” (CUP J18J23000650003);

2) di imputare la spesa derivante dalla presente determinazione, 
ammontante a lordi euro 8.000,00 sul debito aperto al conto 246018 -
Debiti per progetti ed iniziative rilevato con provvedimento del Dirigente 
dell’Area Sviluppo del territorio e Regolazione del Mercato n. 2024000112
del 11/03/2024 nel bilancio al 31/12/2023.

La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo camerale informatico di 
questa Camera di commercio, istituito ai sensi dell’art. 32, Legge 69/2009, 
conformemente a quanto previsto dall’articolo 45 dello Statuto camerale.

IL DIRIGENTE
Guido Cerrato

Firmato digitalmente ai sensi 
dell’art. 24 del D.Lgs. 82/2005

              Visto per le registrazioni contabili
Il Dirigente Area Risorse Finanziarie e Provveditorato
                           Marco Minarelli
Firmato digitalmente ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. 82/2005

FB/FV


		2024-04-16T15:44:25+0200
	Infocert - 10601 - Test
	MINARELLI MARCO
	Test interno


		2024-04-15T15:49:56+0200
	Guido Cerrato




